

Łagów, dn. 20.04.2020r.

Znak: GK.6140.3.2020

**Wojewoda Świętokrzyski**  
**Al. IX Wieków Kielc 3**  
**25-516 Kielce**

W związku z pandemią koronawirusa od czasu wprowadzenia stanu zagrożenia epidemicznego, a później stanu epidemii w Polsce samorządy podejmowały decyzję o ograniczeniu części lub całości wszelkiego rodzaju uroczystości, targów i innych wydarzeń, które gromadziły masowo ludzi. Ze względu na bezpieczeństwo klientów i handlujących w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2 w celu zapobiegania rozprzestrzenianiu się choroby zakaźnej Urząd Miasta i Gminy w Łagowie podjął decyzję, że od dnia 18.03.2020r. plac targowy położony w miejscowości Wola Łagowska będzie nieczynny do odwołania.

Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 31 marca 2020r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii targowiska nie są objęte nakazem ich zamknięcia. Główny Inspektorat Sanitarny w Warszawie w dniu 25.03.2020r. przedstawił na swojej stronie internetowej zalecane działania zapobiegające zagrożeniu epidemiologicznemu COVID - 19, dla targowisk i bazarów na których sprzedawana jest żywność. Mając na uwadze to, że Samorząd gminy Łagów wraz z uzyskaną dotacją w ostatnich latach zainwestował kilka milionów złotych w kompleksowy remont placu targowego, stwierdzić można jest on w pełni przygotowany do przestrzegania powyższych wymagań. Targowisko w Woli Łagowskiej jest miejscem pracy dla wielu osób i zbytu różnego rodzaju produktów, w szczególności płodów rolnych. Jego zamknięcie skutkuje utratą pracy dla ludzi utrzymujących siebie jak również rodziny z produkcji rolnej.

W związku z licznymi wnioskami mieszkańców naszej gminy, jak również ościennych oraz apelem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Pana Krzysztofa Ardanowskiego o otwieranie targowisk, w celu zachowania płynności finansowej rolników i sprzedawców Urząd Miasta i Gminy w Łagowie podjął decyzje o czasowych ograniczeniach polegających na zakazie prowadzenia handlu na placu targowym w Woli Łagowskiej za wyjątkiem takich branż jak spożywcza i płody rolne (przeważająca działalność polegająca na handlu artykułami rolno-spożywczymi), czy chemia gospodarcza (przeważająca działalność polegająca na handlu artykułami chemii gospodarczej).

W załączeniu przesyłam kserokopię zarządzenie Nr 36/2020 Burmistrza Miasta i Gminy Łagów z dnia 20.04.2020r. w sprawie ograniczenia handlu na placu targowym w miejscowości Wola Łagowska.

W przypadku jakichkolwiek zastrzeżeń w stosunku do podjętych decyzji proszę o odpowiedź zwrotną uzasadniającą Państwa stanowisko w w/w sprawie.

Sporządził:



**BURMISTRZ**  
*Paweł Merwicki*